Договор № С--/---23
на оказание услуг по обучению физического лица

на курсах по специальности «печник» 3 разряда
(заочная форма обучения)
г. Архангельск

__ _____________ 2023 г.
Индивидуальный предприниматель Карелин Евгений Анатольевич, действующий на основании Свидетельства и Лицензии на право осуществления образовательной деятельности  №6570 от 7 августа 2019 г., выданной министерством образования и науки Архангельской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и
______________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель осуществляет, а Заказчик оплачивает свое обучение на курсах по специальности «печник» в соответствии с разработанной и утвержденной Министерством Образования программой обучения (далее – «Курсы»).

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

- после предоплаты выслать Заказчику посылкой Почтой России за свой счет:

· комплект макетов кирпича, в количестве 480 шт.;

· бумажный вариант заочного обучения по специальности "печник" (далее - "Учебный комплект") согласно прилагаемой программы теоретического обучения и спецификации проектов;

· книгу «ПЕЧИ-БАРБЕКЮ»;

· учебный видеофильм.
- по желанию Заказчика на электронный адрес отправляется электронная версия учебного комплекта и учебный видеофильм.
2. Комплектность

2.1. Исполнитель гарантирует качество содержания Учебного комплекта, соответствие его СНиП и противопожарным нормам.

2.2. В комплектацию отправляемого Учебного комплекта входит:

1. Теоретический курс обучения (63 страницы формата А4) и графическая часть (21 проект печей и каминов) – (78 страниц формата А4).

Итого: 141 страница формата А4.
Содержание программы теоретического обучения и список проектов в составе Учебного комплекта содержатся в сайте www.karelin-kamin.ru;
2. Учебный видеофильм «Кладка отопительно-варочной печи-барбекю»;
3. Книга «ПЕЧИ-БАРБЕКЮ»;

4. Комплект макетов кирпича и печного литья.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Права и обязанности Заказчика.

3.1.1. Заказчик имеет право проверять соответствие Учебного комплекта действующим строительным нормам и правилам в районном отделе архитектуры, других надзорных учреждениях, контролирующих строительные (печные) работы.
3.1.2. Заказчик обязан:

- оплатить Учебный комплект в размерах и в сроки, согласно п. 4. Стоимость и порядок расчетов Договора;
- все учебные материалы, выдаваемые Заказчику, охраняются авторским правом. Полное или частичное воспроизведение, передача третьим лицам, размножение или распространение каким-либо способом учебных материалов не разрешается.

3.2.1. Исполнитель обязан:

- предоставить Заказчику полную информацию о предоставляемой услуге;

- выслать Учебный комплект в полном объеме, соответствующий строительным нормам и правилам;

- по результатам проведения теоретического экзамена и производственной практики выдать свидетельство с присвоением специальности «печник» 3 разряда;

- обеспечить бесплатными консультациями во время прохождения производственной практики и кладки первых печей.

4. Стоимость и порядок расчетов
4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором в сумме 20000 (Двадцать тысяч) рублей, без НДС. Цена является окончательной и не подлежит изменению в течение всего времени действия Договора.

4.2. Заказчик производит предоплату услуг по Договору по безналичному расчету путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Срок действия договора и другие условия
5.1. Подписанный Договор вступает в силу с __ ____________ 2023 г. и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр - Исполнителю, один экземпляр - Заказчику.

5.3. Во всем  остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

6. Юридические адреса и подписи сторон
	Исполнитель:

ИП Карелин Евгений Анатольевич

Свидетельство №001651574 от 17.01.2007г.

Адрес: 163000, РФ, г. Архангельск,

ул. Попова, д. 24, кв. 61.

ИНН: 290125587203

Банковские реквизиты:

Р/с. №: 40802810104000020504 в АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8637 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 041117601

К/с: 30101810100000000601

Тел.: (8182) 20-51-06

	Заказчик:

ФИО: ___________________________
Адрес: __________________________
________________________________

________________________________
Подпись

Подпись

М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ к Договору

Условия обучения на заочных курсах по специальности «печник» 3 разряда

Обучение состоит из теоретического курса и лабораторно - практических работ (макетирование печей).

Основным условием обучения является кладка печей и каминов по проектам Учебного комплекта из макетов кирпича.

Продолжительность заочного обучения составляет не менее 2 месяцев при объеме не менее 195 учебных часов.
2